郡山市立御舘中学校 学校だよりNo.41 令和５年11月13日 発行責任者 校長 芳賀 実

＜教育目標＞「夢」

＜重点目標＞「夢を持ち、その実現のために根気強

く学び合い、支え合い、磨き合う生徒の育成」

美しいハーモニーを響かせました

御舘中通信

９日（木）、けんしん郡山文化センターで

「郡山市中学校音楽学習発表会」が開催され

ました。

本校は全校生で参加し『手紙～拝啓十五の

君へ～』を発表しました。生徒一人一人がこ

れまでで最高の演奏をしようという意識で発

表会に臨み、美しいハーモニーを大ホールに

響かせました。今回発表した『手紙』に「人

生の全てに意味があるから」という歌詞があ

りますが、中学校生活での様々な経験が大変

貴重で、一人一人の成長にとって大きな意味

があるということを感じました。

今回の発表会は３年生にとっては中学校生

活最後の演奏となり、御舘中だからこそ全校

生が一丸となって取り組める貴重な経験とな

りました。保護者の皆さまには様々な面でご

協力をいただき、本当にありがとうございま

した。

体調管理に

ご留意ください
県内各地でインフルエン

ザ患者が増加しています。

寒暖の差が激しくなってき

ていますので体調管理にく

れぐれもご注意ください。

換気や場面に応じたマス

クの着用、小まめな手洗い

などの感染対策をお願いし

ます。また、免疫力を高め

ることも大切です。

来たるべき駅伝大会に向けて・・・
２３日（木）の勤労感謝の日に、「第６８回中田地区

駅伝競走大会」が開催されます。大会参加に向けて先週

から練習が始まり、男女１３名が練習に参加しています。

当日は男女混合で８区間、約１５ｋｍを襷でつなぎます。

詳しい日程やコースについては後日ご案内申し上げま

すが、中田町伝統の行事で小・中学生が頑張っています

ので、沿道での応援をよろしくお願いいたします。

自分から学ぶ姿勢が大事・・・
８日（水）に「質問学習」を実施しました。

各教科担任に積極的に質問する姿が見られまし

た。また、先日御舘小６年生の算数の授業を参

観しましたが、自分の考えをまとめ、友だちと

積極的に意見交換する姿が印象に残りました。